8 - L’Assemblée Générale Ordinaire, décide la nomination des deux Administrateurs indépendants ci-

après au Conseil d’Administration de la Banque :

 Monsieur Elyes BEN FADHL en qualité d’administrateur indépendant chargé de la présidence

du Comité Permanent d’Audit Interne pour les années 2015, 2016 et 2017.

 Monsieur Hamda Lamine BEN CHEDLY. en qualité d’administrateur indépendant chargé de

la présidence du Comité des risques pour les années 2015,2016 et 2017.

L’Assemblée Générale Ordinaire décide également la nomination de Monsieur

Moez HADDAD en qualité d’administrateur représentant le Groupe Chimique Tunisien et ce, en

remplacement de M. Mounir SMIDA.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l’unanimité.

9 - Tous les pouvoirs sont donnés au porteur d’une copie ou d’un extrait du présent Procès-verbal pour

faire tout dépôt et publication que besoin sera.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l’unanimité.

   Page  - 16 - Mercredi  26  Août  2015

 -  Suite  -

10-Le bilan après affectation du résultat  :
BILAN

Arrêté au 31 Décembre 2014

(APRES AFFECTATION DU RESULTAT)

(Unité en DT)

ACTIF

31/12/2014

31/12/2013
(Retraité)

31/12/2013
(Publié)

Caisse et Avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT 317 485   163 283   163 283

Créances sur les Etablissements Bancaires 25 322 278   31 482 003   31 482 003

Créances sur la Clientèle 181 625 145   170 995 475   171 998 558

  Concours à la clientèle 109 820 194   109 386 127   109 386 127

  Crédits sur ressources spéciales 146 402 808   107 209 673 * 108 212 755

  Provisions et agios réservés -74 597 857   -45 600 324   -45 600 324

Portefeuille d'Investissement 2 681 133   2 360 394   2 360 394

Valeurs Immobilisées 475 946   785 061   785 061

  Immobilisations corporelles 2 010 616   2 112 984   2 112 984

  Amortissements Immobilisations corporelles -1 565 994   -1 403 722   -1 403 722

  Immobilisations incorporelles 236 992   251 548   251 548

  Amortissements Immobilisations incorporelles -205 668   -175 749   -175 749

Autres Actifs 9 212 116   2 198 055   2 195 463

  Comptes d'attente & de régularisation (A) 7 996 886   1 562 077   1 562 077

  Autres (A) 1 215 230   635 978 * 633 385

   TOTAL ACTIF 219 634 102   207 984 271   208 984 761

PASSIF

31/12/2014

31/12/2013
(Retraité)

31/12/2013
(Publié)

Dépôts et Avoirs des Etablissements Bancaires et
Financiers 349 638   343 573   343 573

Dépôts et Avoirs de la Clientèle 7 603 345   3 957 013   3 957 013

Emprunts et Ressources Spéciales 150 699 435   124 636 017   124 636 017

Autres Passifs 3 283 554   2 571 995   2 571 995

  Provisions pour passifs et charges  190 980   148 530   148 530

  Compte d'attente & de régularisation (P) 938 271   1 070 299   1 070 299

  Autres (P) 2 154 303   1 353 166   1 353 166

   TOTAL PASSIF 161 935 972   131 508 598   131 508 598

CAPITAUX PROPRES

Capital 100 000 000   100 000 000   100 000 000

Réserves 95 904   95 904   95 904

Autres Capitaux Propres 11 690 783   8 304 975   8 304 975

Résultats Reportés -53 088 067   -31 925 206   -30 924 716

Modifications comptables affectant les résultats reportés -1 000 490   0   0

Résultat de l'Exercice 0   0   0

   TOTAL CAPITAUX PROPRES 57 698 130   76 475 673   77 476 163

   TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 219 634 102   207 984 271   208 984 761
* Chiffres retraités en pro-forma pour les besoins de la
comparabilité

11 - L’état d’évolution des capitaux propres  :

  Capital
Capital non

libéré

Réserves

légales

Réserves

pour Fonds

social

Autres

Capitaux

Propres

Résultats

reportés

Résultat de

l'exercice
Total

Solde au 31/12/2014 avant affectation du résultat 100 000 000 - 28 464 67 440 11 690 783 (31 925 206) (22 163 350) 57 698 130

Affectations des résultats Suivant décision de l'AGO   (22 163 350) 22 163 350 0

Solde au 31 décembre 2014 après Affectation du

Résultat
100 000 000 - 28 464 67 440 11 690 783 (54 088 556) - 57 698 130

2015 - AS - 2939

   Page  - 17 - Mercredi  26  Août  2015

2015 - AS - 2940

AVIS DES SOCIETES

AVIS DE MODIFICATION DE L’ACTIONNARIAT D’UNE SOCIETE DE GESTION DE FCPR  :

Alternative Capital Partners
Société de gestion de portefeuilles de valeurs mobilières pour le compte de tiers

régie par le Code des Organismes de Placement Collectif
promulgué par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001 et la loi n° 2005-96

du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.
Siège social : Immeuble Yosr, Appartements 9 & 10, Rue du Lac Victoria, Les Berges du Lac,

[…]

30 juin 2014 à celui retraité à des fins comparatives

Compte tenu de l’effet des reclassements susvisés et des autres ajustements décrits ci-après, le
passage de l’état des flux de trésorerie publié au titre de la période de six mois close le 30 juin
2014 à celui retraité à des fins comparatives se présente comme suit :

Libellé Ancienne rubrique Nouvelle rubrique
Période allant

du 01/01 au 30/06
2014

Dividendes perçus sur titres de participation FE 03- Encaissements autres
que leasing

FI 01- Dividendes reçus sur
placements à long terme

97 000

Impôts et taxes payés (autres que l'I.S) FE 06- Impôts et taxes payés à
l'Etat

FE 07- Impôts et taxes payés
(autres que l'I.S)

(4 021 011)

Impôts sur les résultats payés FE 06- Impôts et taxes payés à
l'Etat

FE 10- Impôts sur le résultat
payés

(2 579 094)

Produits perçus sur fonds gérés FE 08- Intérêts perçus
FI 02- Produits perçus des

fonds à capital risque confiés
en gestion pour compte

279 669

Au 30 juin
2014

publié
(1)

Reclassements
(2)

Ajustements
(3)

Au 30 juin
2014

retraité
(1)+(2)+(3)

Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation
FE-01 Encaissements provenant des clients de leasing 123 634 005 -   4 418 123 638 423
FE-02 Décaissements aux fournisseurs de biens donnés en leasing (112 754 687) -   202 291 (112 552 396)
FE-03 Encaissements autres que leasing 289 207 (97 000) 42 283 234 491
FE-04 Décaissements autres que leasing (3 321 225) -   (544 107) (3 865 332)
FE-05 Décaissements au personnel (1 137 804) -   (19 885) (1 157 689)
FE-06 Impôts et taxes payés à l'Etat (7 085 109) 6 600 104 485 004 -
FE-07 Impôts et taxes payés (autres que l'I.S) -   (4 021 011) -   (4 021 011)
FE-08 Intérêts perçus 376 089 (279 669) 36 917 133 337
FE-09 Intérêts payés (7 583 124) -   (1 020 611) (8 603 736)
FE-10 Impôts sur le résultat payés -   (2 579 094) (49 499) (2 628 593)

Flux de trésorerie affectés à l'exploitation (7 582 648) (376 669) (863 190) (8 822 506)
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement

FI-01 Dividendes reçus sur placements à long terme -   97 000 -   97 000
FI-02 Produits perçus des fonds à capital risque confiés en gestion pour compte -   279 669 -   279 669
FI-03 Décaissements provenant de l'acquisition de placements à long terme (600 000)   -   -   (600 000)
FI-04 Encaissements provenant de la cession de placements à long terme 915 265 -   -   915 265
FI-05 Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations propres (75 189) -   (295 029) (370 217)
FI-06 Encaissements provenant de la cession d'immobilisations propres 109 600 -   -   109 600

Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement 349 676 376 669 (295 029) 431 317
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement

FF-01 Dividendes versés (5 242 901) -   243 000 (4 999 901)
FF-02 Encaissements provenant des emprunts 100 000 000 (60 000 000) -   40 000 000
FF-03 Remboursement des emprunts (96 746 153) 60 000 000 915 218 (35 830 934)

Flux de trésorerie provenant des activités de financement (1 989 053) -   1 158 218 (830 835)
Variation nette des liquidités et équivalents de liquidités (9 222 024) -   -   (9 222 024)
Liquidités et équivalents de liquidités en début d'exercice 16 602 379 16 602 379
Liquidités et équivalents de liquidités en fin d'exercice 7 380 355 7 380 355

Les ajustements opérés concernent les éléments suivants :

Code Montant Code Montant
FE-03 -

FE-04 5 023
FE-09 (10 227)
FE-08 15 223
FE-10 (10 020)

Agios bancaires -   -
FE-09 (503)

FE-04 (503)
Commissions bancaires payées (503) (503)

FE-06 (375 646) FE-04 (375 646)
Cotisations sociales payées (375 646) (375 646)

FE-03 3 585
FE-08 525

FE-02 4 110
Escomptes de règlement obtenues de fournisseurs leasing 4 110 4 110

FE-02 (198 181)
FE-04 (91 310)

FI-05 (289 490)
Décaissements aux fournisseurs d'immobilisations propres (289 490) (289 490)

FF-01 (243 000) FE-04 (243 000)
Jetons de présence et rémunérations assimilées (243 000) (243 000)

FE-09 (706 492) FF-03 (706 492)
Pertes de changes sur principal (706 492) (706 492)

FE-09 83 782 FE-09 83 782
Couverture du risque de change avéré sur intérêts 83 782 83 782

FE-09 1 694 330 FF-03 1 694 330
Couverture du risque de change avéré sur principal 1 694 330 1 694 330

FE-04 (52 599)
FE-09 (20 021)

FF-03 (72 620)
Remboursement d'emprunts (72 620) (72 620)

FE-04 23 478 FE-03 23 478
Remboursements Assurance 23 478 23 478

FE-01 (4 418)
FE-03 (22 391)
FE-04 (10 337)
FE-08 (2 333)

FE-10 (39 480)
Retenues à la source opérées par les tiers (39 480) (39 480)

FE-06 (109 358)
FE-04 (60 750)
FE-09 (43 070)
FI-05 (5 538)

Retenues à la source opérées par l'ATL (109 358) (109 358)